

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2018**

Aos vinte e cinco dias de outubro de 2018 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, conforme Decreto 5125/2018 constante do referido processo:

Pregão Nº: 110/2018

Processo: 110-2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALARES

Julgamento: Menor Preço Por item

Participantes do Registro de Preços: todos os órgãos municipais.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados como segue:

Proponente	Representante
MMH MED COM DE PROD HOSPIT LTDA - ME, HORTOPLUS PROD ODONT E HOSP LTDA ME, DAMEDI DAMBROS COM DE MED LTDA, DENTAL SHOW - COM. DE PROD ODONT E HOSP, DIHOSMED COM DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, Mmw Produtos Hospitalares Ltda	MARCELINO LAHOUD, MARCELO BRANDALISE ZANINI, LEANDRO LUNARDI, ALEXANDRE DA ROSA, EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI, Catislei Pereira da Silva

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES, CÓD. BR0348807	TALGE	PCT	500,00	2,90	1.450,00
1	3	AGUA OXIGENADA 10 VOL - FRASCO COM 1000ML, CÓD. BR0277319	FARMAX	FR	10,00	4,09	40,90
1	11	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70%GL) LÍQUIDO, CÓD. BR0269941, CONF. E ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO,	TUPI	FR	1.000,00	3,91	3.910,00

		70%_(70%GL), LÍQUIDO, FRASCO 1000,00 ML, CÓD. BR0269941					
1	53	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS , ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10, CÓD. BR0279765	MARKMED	UNI	1.000,00	0,44	440,00
1	55	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS , ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8, CÓD. BR0279763	MARKMED	UNI	3.000,00	0,48	1.440,00
1	60	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 14 GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0437181	SOLIDOR	UNI	200,00	0,85	170,00
1	61	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 16 GAU, CERCA 50 MM,	SOLIDOR	UNI	200,00	0,71	142,00

		CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0437182					
1	63	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, CÓD. BR0437178, CONF.ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20 GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0437178	SOLIDOR	UNI	2.000,00	0,79	1.580,00
1	67	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, CÓD. BR0437166, CONF.ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0437166	NPH	UNI	4.000,00	0,64	2.560,00

1	77	COLAR CERVICAL, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CÓD. BR0380611, CONF.ED COLAR CERVICAL, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, FECHO EM VELCRO, CONJUNTO 6 (NEONATAL, PEDIÁTRICO, PP, P, M E G), JANELA TRAQUEAL E ABERTURA NA NUCA PARA PALPAÇÃO, TECIDÓ SINTÉTICO C/ESPUMA INTERNA PARTE TRASEIRA, CÓD. BR0380611	RESGATE SP	UNI	2,00	20,00	40,00
1	83	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, SEM RADIOPACO, MEDINDO, CONF.ED COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, SEM RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 13 FIOS POR CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK PACOTE COM 50 UNIDADES	MEDIPLUS	PCT	150,00	64,30	9.645,00
1	97	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, CÓD. BR0396158, CONF.ED DETERGENTE	KELLDRIN	FR	150,00	23,50	3.525,00

		ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE, CELULASE -FRASCO 1000,00 ML , CÓD. BR0396158					
1	105	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, CÓD. BR0238956, CONF.ED ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, CÓD. BR0238956	SOLIDOR	UNI	20.000,00	0,24	4.800,00
1	110	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU, CÓD. BR0442487, CONF.ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO , P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSSELANTE, CERCA DE 40 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M, CÓD. BR0442487	HOSP FLEX	UNI	5,00	156,00	780,00
1	113	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÓD. BR0386129, CONF.ED	TKL	UNI	100,00	1,54	154,00

		EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0386129					
1	123	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, CÓD. BR0385662, CONF. ED EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER LOCK MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPAS, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, CÓD. BR0385662	VITALGOLD	UNI	3.000,00	0,57	1.710,00
1	140	FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO, CÓD. BR0339565, CONF. ED FITA/TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICÊMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMÁTICO GLICOSE-DESIDROGENAS E DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE	ON CALL PLUS	UNI	60.000,00	0,44	26.400,00

		SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ 5 SEGUNDOS) AS TIRAS DEVERÃO SER OBRIGATORIAMENTE COMPATÍVEIS COM APARELHO "ON CALL PLUS" UTILIZADOS PELA SMS, CÓD. BR0339565					
1	141	FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, CÓD. BR0362990, CONF.ED FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, H ₂ CO, 30,03 G/MOL, CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, CAS 50-00-0 - FRASCO COM 1 LITRO, CÓD. BR0362990	FACILIMPE	UNI	2,00	12,16	24,32
1	142	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ATÉ 2 KG, CÓD. BR0416616, CONF.ED FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ATÉ 2 KG, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, INFANTIL, CÓD. BR0416616	DESCARPAC K	UNI	100,00	0,72	72,00
1	154	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	BIOBASE	UNI	1.000,00	0,73	730,00

1	156	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA, CÓD. BR0438929, CONF. ED GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - FRASCO DE 1 KG, CÓD. BR0438929	MULTIGEL	FR	24,00	4,75	114,00
1	157	GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA, CÓD. BR0438929, CONF. ED GEL PARA ECG E ULTRASSONOGRAFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - GALÃO C/ 5 KG, CÓD. BR0438929	MULTIGEL	GL	10,00	15,23	152,30
1	158	GLICERINA FRASCO 1L	FARMAX	UNI	5,00	15,64	78,20
1	159	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% - GALAO C/ 5 LITROS	CICLOFARMA	GL	20,00	22,89	457,80
1	165	IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), CÓD. BR0398706, CONF. E IODOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA - FRS C/ 1.000ML, CÓD. BR0398706	FARMAX	FR	100,00	16,30	1.630,00
1	178	LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CÓD. BR0269837, CONF. E LUVA CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO -	MAXITEX	PAR	500,00	0,98	490,00

		<p>ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLÚIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO. CÓD. BR0269837</p>					
1	200	<p>ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTES EM POLICARBONATO, CÓD. BR0373538, CONF. ED ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTES EM POLICARBONATO, ANTI-RISCOS, ANTI-EMBAÇANTE, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOANTES, AMBAS AS LATERAIS DE PROTEÇÃO, HASTE REGULÁVEIS, CÓD. BR0373538</p>	SUPERMEDY	UNI	50,00	6,39	319,50
1	204	<p>PAPEL LENÇOL 50 CM X 50 M, CÓD. BR0268855</p>	DESCARBOX	ROL O	200,00	5,13	1.026,00

1	205	PAPEL LENÇOL 70 CM X 50 M, CÓD. BR0312616	DESCARBOX	ROL O	200,00	7,60	1.520,00
1	235	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0438396, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0438396	MARKMED	UNI	50,00	0,53	26,50
1	236	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0435906, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0435906	MARKMED	UNI	50,00	0,95	47,50
1	237	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0438397, CONF.ED SONDA TRATO	MARKMED	UNI	50,00	0,67	33,50

		DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0438397					
1	238	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0435907, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 12, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0435907	MARKMED	UNI	50,00	0,62	31,00
1	239	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0438398, CONF.E SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,	MARKMED	UNI	50,00	0,58	29,00

		ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0438398					
1	240	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0435908, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0435908	MARKMED	UNI	50,00	0,72	36,00
1	241	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0438399, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0438399	MARKMED	UNI	50,00	0,61	30,50
1	242	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0435909, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO	MARKMED	UNI	50,00	0,88	44,00

		OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0435909					
1	243	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0438400, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0438400	MARKMED	UNI	50,00	0,69	34,50
1	245	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL,	MARKMED	UNI	50,00	0,83	41,50

		DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
1	246	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0435911, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0435911	MARKMED	UNI	50,00	1,00	50,00
1	247	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0435905, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0435905	MARKMED	UNI	50,00	0,44	22,00
1	248	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0438401, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA,	MARKMED	UNI	50,00	0,57	28,50

		LEVINE, PVC, Nº 4, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0438401					
1	249	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0435903, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0435903	MARKMED	UNI	50,00	0,46	23,00
1	250	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0437216, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM	MARKMED	UNI	50,00	0,84	42,00

		INDIVIDUAL , CÓD. BR0437216					
1	252	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0437217, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0437217	MARKMED	UNI	50,00	0,79	39,50
1	254	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY BORRACHA,10 FRENCH, CÓD. BR0436008, CONF.E SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 10 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0436008	SOLIDOR	UNI	200,00	2,56	512,00
1	255	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, CÓD. BR0436009, CONF.ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 12	SOLIDOR	UNI	400,00	2,44	976,00

		FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0436009					
1	256	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, CÓD. BR0436002, CONF. ED SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0436002	SOLIDOR	UNI	400,00	2,56	1.024,00
1	257	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY BORRACHA 16 FRENCH, CÓD. BR0436007, CONF. E SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	SOLIDOR	UNI	400,00	2,56	1.024,00

		EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0436007					
1	258	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY BORRACHA, 18 FRENCH, CÓD. BR0436003, CONF.E SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0436003	SOLIDOR	UNI	400,00	2,56	1.024,00
1	259	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY BORRACHA 20 FRENCH, CÓD. BR0436010, CONF.E SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0436010	SOLIDOR	UNI	400,00	2,56	1.024,00
1	271	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO, CÓD. BR0282637, CONF.ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO	MARKMED	UNI	100,00	1,03	103,00

		TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, N 20, CÓD. BR0282637					
1	272	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO, CÓD. BR0279761, CONF.ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 14, CÓD. BR0279761	MARKMED	UNI	100,00	0,55	55,00
1	273	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO, CÓD. BR0279762, CONF.ED SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16, CÓD. BR0279762	MARKMED	UNI	100,00	0,59	59,00
1	274	SONDA/CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO, CÓD. BR0283986,	MARKMED	UNI	200,00	0,92	184,00

		CONF.ED SONDA/CATETE R ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS , ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 18, CÓD. BR0283986					
1	275	SONDA/CATETE R ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO, CÓD. BR0283987, CONF.ED SONDA/CATETE R ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS , ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4 , CÓD. BR0283987	MARKMED	UNI	100,00	0,44	44,00
1	295	TORNEIRA DESCARTAVEL 3 VIAS	SOLIDOR	UNI	10,00	0,73	7,30
1	296	TOUCA HOSPITALAR NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO , CÓD. BR0428620, CONF.E TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO , COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERG ÊNICA, ATÓXICA, INODORA,	SUPERMEDY	UNI	300,00	0,05	15,00

		UNISSEX, CÓD. BR0428620						
1	304	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL, CÓD. BR0421894, CONF.ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC, OROTRAQUEAL, 5,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0421894	SOLIDOR	UNI	20,00	3,54	70,80	

TOTAL 72.082,12

DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	36	BANDEJA RETANGULAR, AÇO INOXIDÁVEL, LISÁ, CÓD. BR0440143, CONF.ED BANDEJA RETANGULAR, AÇO INOXIDÁVEL, LISÁ, CERCA DE 30 X 20 X 4 CM, ESTERILIZÁVEL, CÓD. BR0440143	ARTINOX		UNI	10,00	51,37	513,70
1	62	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, CONF.ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18 GAU, CÉRCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK		UNI	800,00	0,64	512,00
1	84	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 : CONSTITUÍDA, CÓD.	MEDIPLUS		PCT	2.000,00	12,26	24.520,00

		BR0269971, CONF.ED COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 : CONSTITUÍDA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM ² , 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ÍSENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13843, COM A RDC 59 E POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CÓD. BR0269971					
1	101	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CÓD. BR0440501, CONF.ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 20 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	MADEITE X		UNI 15,00	1,73	25,95

		EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 1, CÓD. BR0440501						
1	102	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA, CONF.ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 40 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 2	MADEITE X		UNI	15,00	1,87	28,05
1	103	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA, CONF.ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 60 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 3	MADEITE X		UNI	15,00	2,34	35,10
1	104	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA, CONF.ED DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 80 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4	MADEITE X		UNI	15,00	3,27	49,05
1	112	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÓD. BR0385209, CONF.ED EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", AUTOCATRIZANTE, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0385209	LAMEDID		UNI	15.000,00	0,92	13.800,00
1	114	EQUIPO, P/NUTRIÇÃO	DESCARPACK		UNI	2.000,00	0,88	1.760,00

		ENTERAL, PVC CRISTAL, CÓD. BR0386131, CONF.ED EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL , CÓD. BR0386131						
1	118	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, CÓD. BR0322445, CONF.ED ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0322445	ADLIN		UNI	1.500,00	1,58	2.370,00
1	120	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, CÓD. BR0336430, CONF.ED ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0336430	ADLIN		UNI	5.000,00	0,93	4.650,00
1	130	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, CÓD. BR0281891, CONF.E FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL, CÓD. BR0281891	PROCARE		UNI	200,00	1,12	224,00
1	131	FIO DE SUTURA, NYLON	PROCARE		UNI	96,00	1,17	112,32

		MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, CÓD. BR0281320, CONF.E FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL , CÓD. BR0281320						
1	169	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23 DESCARTÁVEL, CÓD. BR0313631, CONF.E LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA 100 UNID, CÓD. BR0313631	SOLIDOR		CX	20,00	24,55	491,00
1	170	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24 DESCARTÁVEL, CÓD. BR0299240, CONF.E LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA 100 UNID, CÓD. BR0299240	SOLIDOR		CX	10,00	27,30	273,00
1	180	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, CÓD. BR0269891, CONF.ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO , CAIXA COM 100 UNIDADES, CÓD. BR0269891	SUPERMAX		CX	800,00	18,04	14.432,00
1	202	PAPAGAIO 1.000ML EM AÇO INOXIDAVEL	ARTINOX		UNI	10,00	60,00	600,00

1	214	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MÁYO HEGAR, 14 CM, CÓD. BR0243286	GOLGRAN		UNI	20,00	38,50	770,00
1	261	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA 8 FRENCH, CÓD. BR0436005, CONF.E SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 8 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0436005	SOLIDOR		UNI	200,00	2,72	544,00
1	262	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH, CÓD. BR0436042, CONF,ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0436042	BIOSANI		UNI	400,00	0,52	208,00
1	278	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 30 CM X 20CM	FIBRA RESGATE		UNI	200,00	0,77	154,00
1	279	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 50 CM X 20CM	FIBRA RESGATE		UNI	200,00	1,20	240,00
1	280	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 70 CM X 20CM	FIBRA RESGATE		UNI	200,00	1,77	354,00
1	291	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, CÓD. BR0293798, CONF.ED TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA CURVA, METZEMBAUM, CÓD.	GOLGRAN		UNI	30,00	24,41	732,30

		BR0293798					
TOTAL							67.398,47
DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	AGULHA DESC. 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES, CÓD. BR0397494	SOLIDOR	CX	200,00	5,78	1.156,00
1	8	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL 25GX3,5 POTA QUINCKE, CÓD. BR0389218	PROCARE	UNI	20,00	7,17	143,40
1	9	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL 27GX3,5 POTA QUINCKE, CÓD. BR0389251	PROCARE	UNI	20,00	20,60	412,00
1	15	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M	POLARFIX	UNI	600,00	7,10	4.260,00
1	16	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, CÓD. BR0444355, CONF.ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0444355	BIOTEXTIL	UNI	5.000,00	0,51	2.550,00
1	20	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, CÓD. BR0444343, CONF.ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M, CÓD. BR0444343	NEVE	UNI	3.000,00	0,71	2.130,00
1	21	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 10 CM, CÓD. BR0444609, CONF.ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 10 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS , CÓD. BR0444609	ORTOFEN	UNI	300,00	1,89	567,00
1	23	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, CÓD. BR0444613, CONF.ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS , CÓD. BR0444613	ORTOFEN	UNI	400,00	6,00	2.400,00
1	24	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 20 CM, CÓD. BR0444614, CONF.ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 20 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS , CÓD. BR0444614	ORTOFEN	UNI	200,00	3,86	772,00
1	25	ATADURA, GESSADA, 100%	ORTOFEN	UNI	200,00	0,89	178,00

		ALGODÃO, 6 CM, CÓD. BR0444606, CONF.ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 6 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS , CÓD. BR0444606					
1	27	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, CÓD. BR0251682, CONF.ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, CÓD. BR0251682	ORTOFEN	UNI	400,00	3,55	1.420,00
1	28	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, CÓD. BR0251683, CONF.ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, CÓD. BR0251683	ORTOFEN	UNI	400,00	2,05	820,00
1	29	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, CÓD. BR0279302, CONF.ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, CÓD. BR0279302	ORTOFEN	UNI	400,00	1,07	428,00
1	30	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, CÓD. BR0279301, CONF.ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, CÓD. BR0279301	ORTOFEN	UNI	400,00	2,22	888,00
1	31	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, CÓD. BR0279299, CONF.ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES , CÓD. BR0279299	ORTOFEN	UNI	200,00	2,25	450,00
1	32	ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, CÓD. BR0279300, CONF.ED ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, ORTOPÉDICA, HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, CÓD. BR0279300	ORTOFEN	UNI	200,00	0,64	128,00
1	39	BOLSA PARA APH	VIDA	UNI	4,00	200,00	800,00

		IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADAS EM POLIESTER, CONF.ED BOLSA PARA APH IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADAS EM POLIESTER 600 COM ENGATES EM NYLON, MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUEM DUAS ALÇAS LATERAIS E UMA TIRACOLO, QUATRO BOLSOS EXTERNOS E DOIS INTERNOS, COM VARIAS REPARTIÇOES FIXADAS COM VELCRO, QUE PODEM SER REDIMENSIONADAS PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O RESGATE. DISPÕE TAMBÉM DE FAIXAS REFLETIVAS EM TODA A SUA VOLTA PARA MELHOR VISIBILIDADE DO SOCORRISTA DURANTE A NOITE. TAMANHO APROXIMADO: C 65M, L 40CM	RESGATE				
1	48	CÂNULA OROFARÍNGEA POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 1, CÓD. BR0316020, CONF.ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 1, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 60 MM - COR PRETA, CÓD. BR0316020	ADVANTIV E	UNI	50,00	2,77	138,50
1	49	CÂNULA OROFARÍNGEA POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 2, CÓD. BR0316021, CONF.E CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 2, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 70 MM - COR BRANCA, CÓD. BR0316021	ADVANTIV E	UNI	50,00	2,77	138,50
1	50	CÂNULA OROFARÍNGEA POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 3, CÓD. BR0316022, CONF.ED CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 3, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 80 MM - COR VERDE, CÓD. BR0316022	ADVANTIV E	UNI	50,00	2,77	138,50
1	71	CINTO SEGURANÇA,	VIDA	UNI	10,00	41,64	416,40

		NÁILON, FIXAÇÃO DE PESSOAS, CÓD. BR0372363, CONF.ED CINTO SEGURANÇA, NÁILON, FIXAÇÃO DE PESSOAS EM PRANCHA HOSPITALAR, 1,60 M, 5 CM, PRESILHA ANTIDERRAPANTE, ENGATE E DESENGATE RÁPIDO, FIVELAS EM POLIPROPILENO, CÓD. BR0372363	RESGATE				
1	72	CINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA UTILIZADO, CONF.ED CINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VITIMA NOS OMBROS, TORAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS, EM VELCRO	VIDA RESGATE	UNI	10,00	49,90	499,00
1	73	CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA UTILIZADO, CONF.ED CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VITIMA NOS OMBROS, TORAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS, EM VELCRO	VIDA RESGATE	UNI	2,00	54,00	108,00
1	74	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, CÓD. BR0278705, CONF.ED CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DUPLA TRAVA, CÓD. BR0278705	WILTEX	UNI	100,00	0,32	32,00
1	75	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 1%, SOLUÇÃO TÓPICA, CÓD. BR0296990, CONF.ED CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 1%, SOLUÇÃO TÓPICA FRASCO 30,00 ML - FRASCO C/ 30 ML, CÓD. BR0296990	RIOQUIMI CA	FR	400,00	2,41	964,00
1	76	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, SOLUÇÃO TÓPICA, CÓD. BR0269880, CONF.ED CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, SOLUÇÃO TÓPICA - FRASCO C/ 1 LITRO, CÓD. BR0269880	RIOQUIMI CA	FR	50,00	11,32	566,00
1	79	COLETOR MATERIAL	DESCARB	UNI	1.000,00	3,62	3.620,00

		PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, CÓD. BR0363482, CONF.ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0363482	OX				
1	89	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, CÓD. BR0238918, CONF.ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELO, CÓD. BR0238918	DARU	UNI	20,00	6,15	123,00
1	90	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, CÓD. BR0238918, CONF.ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDE, CÓD. BR0238918	DARU	UNI	150,00	6,15	922,50
1	91	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, CÓD. BR0238919, CONF.ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR AMARELO, CÓD. BR0238919	DARU	UNI	10,00	6,07	60,70
1	92	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO, CÓD. BR0238919, CONF.ED CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE - CONECTOR VERDE, CÓD. BR0238919	DARU	UNI	30,00	6,07	182,10
1	94	CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0349792, CONF.ED CUBA	AÇONOX	UNI	10,00	31,32	313,20

		USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO RÍM, 20 CM, 15 CM, 3,5 CM , CÓD. BR0349792					
1	98	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX, CÓD. BR0313440, CONF.ED DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, Nº 4 , CÓD. BR0313440	BIOSANI	UNI	50,00	1,99	99,50
1	100	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX, CÓD. BR0313439, CONF.ED DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, Nº 6 , CÓD. BR0313439	BIOSANI	UNI	50,00	1,93	96,50
1	106	ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS USO EM DESFIBRILADOR CÓD. BR0427474, CONF.E ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, DESCARTÁVEL, ADULTO COMPATÍVEL COM OS MODELOS CARDIOMAX, ISIS E ISIS PRO -CONJUNTO COM DUAS UNIDADES, CÓD. BR0427474	INSTRAMED	UNI	10,00	639,50	6.395,00
1	119	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, CÓD. BR0322446, CONF.ED ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0322446	ADLIN	UNI	3.000,00	1,02	3.060,00
1	126	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, CÓD. BR0281044, CONF.ED FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL, CÓD. BR0281044	SHALOM	UNI	48,00	4,20	201,60
1	127	FIO DE SUTURA, NYLON	PROCARE	UNI	480,00	1,39	667,20

		MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, CÓD. BR0281893, CONF.E FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL, CÓD. BR0281893					
1	128	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, CÓD. BR0281322, CONF.E FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL, CÓD. BR0281322	PROCARE	UNI	480,00	3,20	1.536,00
1	129	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, CÓD. BR0330413, CONF.E FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL, CÓD. BR0330413	PROCARE	UNI	120,00	7,90	948,00
1	132	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, CÓD. BR0281321, CONF.E FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL, CÓD. BR0281321	PROCARE	UNI	96,00	2,30	220,80
1	151	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO, CÓD. BR0279887, CONF.ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 250 ML, CÓD. BR0279887	J PROLAB	UNI	300,00	2,24	672,00
1	152	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO, CÓD. BR0279889, CONF.ED FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR, 500 ML, CÓD. BR0279889	J PROLAB	UNI	300,00	2,90	870,00
1	160	IMOBILIZADOR, ESPUMA DE POLIURETANO, CÓD.	VIDA RESGATE	UNI	4,00	117,37	469,48

		BR0359220, CONF.ED IMOBILIZADOR, ESPUMA DE POLIURETANO, ADULTO E INFANTIL, REVESTIMENTO EMBORRACHADO, RESGATE EM PRANCHA DE QUALQUER LARGURA, 2 CINTOS REGULÁVEIS, VELCRO PARA FIXAR NA PRANCHA, TIPO FERNO, ORIFÍCIO AURICULAR, LAVÁVEL, 40 X 25CM , CÓD. BR0359220					
1	175	LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CÓD. BR0269946, CONF.E LUVA CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO, CÓD. BR0269946	MAXITEX	PAR	1.000,00	0,92	920,00
1	176	LUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CÓD. BR0269839, CONF.E LUVA CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO	MAXITEX	PAR	1.000,00	0,93	930,00

		AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO, CÓD. BR0269839					
1	179	LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CÓD. BR0269947, CONF.E LUVA CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO, CÓD. BR0269947	MAXITEX	PAR	100,00	0,93	93,00
1	185	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PLÁSTICA, CÓD. BR0375837, CONF.E LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, CÓD. BR0375837	LUPLAST	CX	2,00	17,00	34,00
1	190	MANTA TERMICA ALUMINIO 2.10 M x 1.40 M	VIDA RESGATE	UNI	50,00	5,00	250,00
1	191	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 1.0, ESTÉRIL, CÓD. BR0395942, CONF.ED MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 1.0, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ISENTA DE LÁTEX, MARCAÇÃO LINEAR, CÓD. BR0395942	MD	UNI	10,00	60,89	608,90

1	193	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 3,0, ESTÉRIL, CÓD. BR0362738, CONF.ED MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 3,0, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ISENTA DE LÁTEX, MARCAÇÃO LINEAR, CÓD. BR0362738	MD	UNI	10,00	60,89	608,90
1	195	MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 5, ESTÉRIL, CÓD. BR0365128, CONF.ED MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 5, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ISENTA DE LÁTEX, MARCAÇÃO LINEAR, CÓD. BR0365128	MD	UNI	10,00	56,39	563,90
1	196	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE, CÓD. BR0401123, CONF.ED MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, ADULTO, RESERVATÓRIO, TUBO EXTENSOR 2,10 M, CONECTOR PADRÃO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CÓD. BR0401123	MD	UNI	50,00	15,00	750,00
1	197	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE, CÓD. BR0282194, CONF.ED MÁSCARA RESPIRATÓRIA, POLIVINIL, TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, INFANTIL, P/SUPLEMENTAÇÃO DE O2, RESERVATÓRIO 750ML, TUBO 2,10M COMPRIMENTO, CONECTOR PADRÃO, VÁLVULA CONTROLE BAIXA RESISTÊNCIA, CÓD. BR0282194	MD	UNI	20,00	18,26	365,20
1	207	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA, 14 CM, CÓD. BR0293780	ABC	UNI	20,00	10,39	207,80
1	216	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 250 ML, CÓD. BR0299817, CONF.ED REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 250 ML, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO NEONATAL, CÓD. BR0299817	FARMATEX	UNI	5,00	142,00	710,00
1	218	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E	FARMATEX	UNI	5,00	141,50	707,50

		MÁSCARA, CÓD. BR0334023, CONF.ED REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE, VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, CÓD. BR0334023					
1	220	SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIA NEUTRO - FRASCO C/ 1 LITRO	FACILIMPE	FR	250,00	7,64	1.910,00
1	222	SACO HAMPER PARA ROUPARIA HOSPITALAR C/ CORDÃO 120L - CONF.ED SACO HAMPER PARA ROUPARIA HOSPITALAR C/ CORDÃO 120L - COR VERDE, IMPERMEAVEL, SONDA LATERAL PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA. INDICADO PARA TRANSPORTE DE ROUPA HOSPITALAR CONTAMINADA OU NÃO, DE USO GERAL EM HOSPITAIS, CONSULTORIOS MÉDICOS, ETC. SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NORMA NBR 7500, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	RAVA	PCT	10,00	161,16	1.611,60
1	223	SACO HAMPER PARA ROUPARIA HOSPITALAR C/ CORDÃO 120L, CONF.ED SACO HAMPER PARA ROUPARIA HOSPITALAR C/ CORDÃO 120L - COR VERMELHA, IMPERMEAVEL, SONDA LATERAL PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA. INDICADO PARA TRANSPORTE DE ROUPA HOSPITALAR CONTAMINADA OU NÃO, DE USO GERAL EM HOSPITAIS, CONSULTORIOS MÉDICOS, ETC. SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NORMA NBR 7500, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	RAVA	PCT	10,00	161,16	1.611,60
1	228	SACO PLÁSTICO LIXO, 20 L, BRANCO LEITOSO, CÓD. BR0407037, CONF.ED SACO PLÁSTICO LIXO, 20 L, BRANCO LEITOSO, PEÇA ÚNICA/SUPOSTA 15KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, 0,08 MM MM, POLIETILENO ALTA	TEKPLAST	UNI	20.000,00	0,26	5.200,00

		DENSIDADE, CÓD. BR0407037					
1	251	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, CÓD. BR0435904, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0435904	BIOSANI	UNI	50,00	0,53	26,50
1	253	SONDA TRATO DIGESTIVO, P/ GASTROSTOMIA, CÓD. BR0440146, CONF.ED SONDA TRATO DIGESTIVO, P/ GASTROSTOMIA, GASTROJEJUNAL, SILICONE, 2 VIAS, 12 FRENCH, CERCA 70 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0440146	MEDICON E	UNI	50,00	142,00	7.100,00
1	285	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45 °C, CÓD. BR0435801, CONF.ED TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45 °C, USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0435801	G-TECH	UNI	100,00	10,29	1.029,00
1	297	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO 2,5, CÓD. BR0289996, CONF.E TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 2,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÓD. BR0289996	SOLIDOR	UNI	20,00	3,95	79,00
1	298	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, CÓD. BR0289998, CONF.ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÓD. BR0289998	SOLIDOR	UNI	20,00	3,37	67,40

1	299	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, CÓD. BR0289995, CONF.ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, 4,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÓD. BR0289995	SOLIDOR	UNI	20,00	3,27	65,40
1	302	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, CÓD. BR0290002, CONF.ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÓD. BR0290002	SOLIDOR	UNI	20,00	5,40	108,00
1	303	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, CÓD. BR0290000, CONF.ED TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATÓXICO, Nº 3,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÓD. BR0290000	SOLIDOR	UNI	20,00	3,42	68,40
1	305	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL, CÓD. BR0438660, CONF.ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, 2,0 MM, GRADUADO, SEM BALÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0438660	SOLIDOR	UNI	20,00	5,21	104,20
1	307	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL, CÓD. BR0421881, CONF.ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CURVA DE MAGILL, 7,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,	SOLIDOR	UNI	50,00	5,25	262,50

		EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0421881					
1	308	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL, CÓD. BR0421876, CONF.ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRA QUEAL, CURVA DE MAGILL, 7,5 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0421876	SOLIDOR	UNI	50,00	5,25	262,50
1	311	TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRA QUEAL, CONF.ED TUBO ENDOTRAQUEAL, SILICONE, OROTRAQUEAL/NASOTRA QUEAL, CURVA DE MAGILL, 9,0 MM, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, ORIFÍCIO MURPHY, MARCADOR RADIOPACO, GUIA DE POLIETILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	UNI	20,00	5,22	104,40
TOTAL							69.320,58
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	10	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%_(70%GL), GEL, CÓD.BR0269943, CONF.ED ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%_(70%GL), GEL, FRASCO 1000,00 ML, CÓD. BR0269943	TUPI	FR	240,00	5,85	1.404,00
1	13	APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE, CÓD. BR0407738, CONF.ED APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE, AÇO INOXIDÁVEL, ESMALTADO, REGULAGEM DE ALTURA POR TRAVA SEMIGIRATÓRIA, COM 3 PÉS EM FERRO FUNDIDO, CÓD. BR0407738	RENASCE R	UNI	5,00	112,00	560,00
1	41	CAIXA TÉRMICA POLIURETANO + TERMOMETRO 45 LITROS	COLEMAN	UNI	2,00	617,50	1.235,00

1	64	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, CÓD. BR0437179, CONF.ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22 GAU, CERCÁ 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0437179	SOLIDOR	UNI	2.000,00	1,08	2.160,00
1	80	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, CÓD. BR0363484, CONF.ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0363484	DESCARB OX	UNI	1.000,00	3,78	3.780,00
1	85	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, CÓD. BR0434795, CONF.ED COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, CERCA DE 90 CM, CERCA DE 90 M, 5 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL , CÓD. BR0434795	ERIMAX	UNI	20,00	25,98	519,60
1	93	CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, REDONDO, CÓD. BR0439209, CONF.ED CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, REDONDO, CERCA DE 200 ML, CÓD. BR0439209	FAVA	UNI	10,00	11,12	111,20
1	99	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX, CÓD. BR0313441, CONF.ED DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EM LÁTEX,MALEÁVEL,ANEL DE CONTORNO,SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL, Nº 5 , CÓD. BR0313441	BIOSANI	UNI	50,00	1,48	74,00
1	115	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO, CÓD. BR0432469, CONF.ED ESFIGMOMANOMETRO	PREMIUM	UNI	200,00	70,75	14.150,00

		ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITTO E PERÁ FABRICADO, CÓD. BR0432469					
1	116	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO, CÓD. BR0432473, CONF.ED ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITTO E PERÁ FABRICADO SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMPALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0432473	PREMIUM	UNI	20,00	59,77	1.195,40
1	117	ESFIGMOMANOMETRO OBESO COMPLETO, COMPOSTO, CÓD. BR0432480, CONF.ED ESFIGMOMANOMETRO OBESO COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO	PREMIUM	UNI	20,00	76,79	1.535,80

		BRAÇO, MANGUITO E PERÁ FABRICADO, CÓD. BR0432480					
1	121	ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO COM AUSCUTADOR, CÓD. BR0438922 CONF.E ESTETOSCÓPIO , BIAURICULAR, ADULTO COM AUSCUTADOR C/SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTETOR AURICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PVC, PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMIÇÃO DE SOM, CÓD. BR0438922	PREMIUM	UNI	50,00	44,00	2.200,00
1	122	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ JEJUNOSTOMIA, CÓD. BR0385665. CONF.ED EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ JEJUNOSTOMIA / GASTROSTOMIA, PVC CRISTAL, PONTA RÍGIDA ESCALONADA, CONECTOR LUER FÊMEA C/ TAMPA, P/ SONDAS C/ PROTETOR C/ ALÇA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL , CÓD. BR0385665	HARTMAN N	UNI	100,00	7,60	760,00
1	133	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULTO, COM BOTÃO	MIKATOS	UNI	10,00	33,25	332,50
1	134	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL ADULTO, SEM BOTÃO	MIKATOS	UNI	10,00	28,50	285,00
1	135	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL INFANTIL, COM BOTÃO	MIKATOS	UNI	10,00	33,25	332,50
1	136	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL INFANTIL, SEM BOTÃO	MIKATOS	UNI	10,00	28,50	285,00
1	155	GARROTE AJUSTÁVEL FECHO PVC ADULTO/INFANTIL, CÓD. BR0445575	PREMIUM	UNI	30,00	6,57	197,10
1	161	INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, CÓD. BR0436058, CONF.ED INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO,	CLEAN UP	UNI	100,00	4,59	459,00

		AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 24 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CAIXA 50,00 UM, CÓD. BR0436058					
1	163	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTERNO, CÓD. BR0332346, CONF.ED INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTERNO, INTEGRADOR, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CÓD. BR0332346	CLEAN UP	UNI	1.000,00	0,45	450,00
1	174	LUVA CIRÚRGICA 6,0 LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, CÓD. BR0269945, CONF.E LUVA CIRÚRGICA 6,0 LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO, CÓD. BR0269945	MEDIX	PAR	1.000,00	0,91	910,00
1	177	LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CÓD. BR0269838, CONF.E LUVA CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFÍCIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À ÁGUA E A OUTROS FLUÍDOS BAINHAS REFORÇADAS E	MEDIX	PAR	1.000,00	0,97	970,00

		RESISTENTES C/ TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ZINCO, CÓD. BR0269838					
1	184	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, CÓD. BR0313654, CONF. ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES, CÓD. BR0313654	MEDIX	CX	100,00	18,05	1.805,00
1	198	MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, CÓD. BR0250311, CONF. ED MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/MP, TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, RETANGULAR, BRANCA, EMBALAGEM 100,00 UN, CÓD. BR0250311	MEDIX	CX	50,00	16,00	800,00
1	199	MÁSCARA, TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, TIRA DE FIXAÇÃO, CÓD. BR0308687, CONF. E MÁSCARA, TRAQUEOSTOMIA, ADULTO, TIRA DE FIXAÇÃO C/REGULAGEM, P/TERÁPIA C/AERROSSOL, CONECTOR DO TUBO GIRO 360°, ENCAIXE P/TUBO CORRUGADO 22MM, VINIL TRANSPARENTE, CÓD. BR0308687	PROTEC	UNI	10,00	26,48	264,80
1	203	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CMX100M ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR	HOSPFLEX	UNI	120,00	50,50	6.060,00
1	210	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTÉAD, CÓD. BR0288997, CONF. ED PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTÉAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM , CÓD. BR0288997	ABC	UNI	20,00	18,38	367,60
1	212	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY,	ABC	UNI	20,00	24,86	497,20

		CURVA, CÓD. BR0253803, CONF.ED PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, KELLY, CURVA, 16 CM, COM TRAVA, HOSPITALAR , CÓD. BR0253803					
1	215	PRANCHA PROJETADA PARA TRANSPORTE MANUAL DE VITIMAS, CONF.ED PRANCHA PROJETADA PARA TRANSPORTE MANUAL DE VITIMAS DE ACIDENTES, DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VITIMAS COM PESO ATE 180KG, RIGIDA, LEVE E COMFORTAVEL, POSSUI PEGADORES APIOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS, DESING COM ÂNGULO PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE, TRANSLUCIDA PARA USO DE RAO-X E RESSONÂNCIA MAGNETICA, POSSUI ABERTURA ESPECIAL PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VITIMA, PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS, DIMENÇÃO 1,85 X 0,46 X 0,08M	MARIMAR	UNI	3,00	361,00	1.083,00
1	231	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, CÓD. BR0438113, CONF.ED SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÓD. BR0438113	DESCARP ACK	UNI	20.000,00	0,16	3.200,00
1	232	SERINGA, POLIPROPILENO, 1 ML BICO CENTRAL LUER, CÓD. BR0440635, CONF.E SERINGA, POLIPROPILENO, 1 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, C/ AGULHA 30 G X 5/16", C/ SISTEMA SEGURANÇA, SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0440635	SOLIDOR	UNI	30.000,00	0,27	8.100,00

1	233	SERINGA, POLIPROPILENO 10 ML BICO CENTRAL LUER, CÓD. BR0439641, CONF.E SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0439641	DESCARP ACK	UNI	15.000,00	0,33	4.950,00
1	264	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH, CÓD. BR0435982, CONF.ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0435982	BIOBASE	UNI	200,00	0,74	148,00
1	265	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, CÓD. BR0435985, CONF.ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0435985	BIOBASE	UNI	200,00	0,60	120,00
1	266	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, CÓD. BR0435983, CONF.ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0435983	BIOBASE	UNI	200,00	0,75	150,00
1	267	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH, CÓD. BR0435987, CONF.ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/	BIOBASE	UNI	200,00	0,79	158,00

		ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0435987					
1	268	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CONF. ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	UNI	200,00	0,53	106,00
1	269	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CONF. ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	UNI	200,00	0,55	110,00
1	270	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH, CÓD. BR0438409, CONF. ED SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0438409	BIOBASE	UNI	200,00	0,58	116,00
1	277	SUORTE PARA SORO, AÇO INOXIDÁVEL, PINTURA R, CÓD. BR0407721, CONF. ED SUORTE PARA SORO, AÇO INOXIDÁVEL, PINTURA EM EPÓXI, REGULAGEM DE ALTURA POR TRAVA SEMIGIRATÓRIA, COM RODÍZIOS DE 3", COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, 3 GANCHOS, CÓD. BR0407721	RENASCE	UNI	10,00	131,10	1.311,00
1	288	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 10 CM, CURVA, ÍRIS, CÓD. BR0327407	ABC	UNI	30,00	27,88	836,40
1	289	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM, RETA ROMBA, CÓD. BR0285269, CONF. ED TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM, RETA	ABC	UNI	30,00	35,90	1.077,00

		ROMBA, ESTÉRIL, CIRURGIA GERAL, POLIDA E BRILHANTE, SEM IMPERFEIÇÕES SUPERFICIAIS, CÓD. BR0285269					
1	292	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, CÓD. BR0293797, CONF.ED TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA RETA, METZEMBAUM, CÓD. BR0293797	ABC	UNI	30,00	27,14	814,20
1	294	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 8 CM, RETA, ÍRIS, CÓD. BR0347926	ABC	UNI	30,00	18,05	541,50
TOTAL							66.521,80
MMH MED COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	4	AGULHA DESC. 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES, CÓD. BR0397513	DESCARP ACK	CX	100,00	5,94	594,00
1	5	AGULHA DESC. 25 X 07 CAIXA COM 100 UNIDADES, CÓD. BR0397505	DESCARP ACK	CX	350,00	5,17	1.809,50
1	6	AGULHA DESC. 25 X 8 CAIXA COM 100 UNIDADES, CÓD. BR0397502	DESCARP ACK	CX	250,00	6,25	1.562,50
1	14	ASPIRADOR SECREÇÕES, PORTÁTIL, ELÉTRICO, CÓD. BR0362231, CONF.ED ASPIRADOR SECREÇÕES, PORTÁTIL, ELÉTRICO, FRASCO COLETOR GRADUADO DE 1,3 A 1,5 L, ISENTO DE LUBRIFICAÇÃO, 110/220 V, CÓD. BR0362231	NS	UNI	2,00	304,65	609,30
1	17	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CÓD. BR0444362, CONF.ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 M, CÓD. BR0444362	ERIMAX	UNI	8.000,00	0,45	3.600,00
1	18	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CÓD. BR0444365, CONF.ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0444365	ERIMAX	UNI	5.000,00	0,61	3.050,00
1	33	AVENTAL PARA PROCEDIMENTOS-CONFEC CIONADO, CÓD.	AVENPAR	UNI	1.000,00	1,85	1.850,00

		BR0375041, CONF.ED AVENTAL PARA PROCEDIMENTOS-CONFECIONADO EM NÃO TECIDO 100% PROLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO E ESTERILIZAVEL, ABERTO NA PARTE POSTERIOR COM DUAS TIRAS EXTERNAS P FECHAMENTO, MANGA LONGA C PUNHO DE LATEX, TAM ÚNICO , CÓD. BR0375041					
1	65	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, CÓD. BR0437186, CONF.ED CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 24 GAU, CERCÁ 20 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0437186	POLYON	UNI	2.000,00	0,79	1.580,00
1	66	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, CÓD. BR0437164, CONF.ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0437164	LABOR IMPORT	UNI	1.000,00	0,17	170,00
1	68	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, CÓD. BR0437167, CONF.ED CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CÓD. BR0437167	LABOR IMPORT	UNI	6.000,00	0,48	2.880,00
1	107	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU, CÓD. BR0442385, CONF.ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL	PACK GC	UNI	100,00	35,83	3.583,00

		GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 10 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M, CÓD. BR0442385					
1	109	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU, CÓD. BR0442483, CONF.ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, ROLO 100,00 M, CÓD. BR0442483	PACK GC	UNI	50,00	78,00	3.900,00
1	234	SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO LATERAL, CÓD. BR0439630, CONF.ED SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO LATERAL SLIP, ÊBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0439630	DESCARP ACK	UNI	10.000,00	0,35	3.500,00
1	314	VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1.000ML	RIOQUIMI CA	UNI	30,00	27,20	816,00
TOTAL							29.504,30
Mmw Produtos Hospitalares Ltda							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	19	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, CÓD. BR0444371, CONF.ED ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0444371	Europa	UNI	3.000,00	1,10	3.300,00
1	22	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 12 CM, CÓD. BR0444611, CONF.ED ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 12 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, ROLO COM 2 METROS , CÓD. BR0444611	Polarfix	UNI	200,00	1,68	336,00
1	138	FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO,	Adpele	UNI	1.000,00	5,50	5.500,00

		IMPERMEÁVEL, CÓD. BR0446603, CONF.ED FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ZINCO, CERCA DE 10 CM POR 4,5 METROS, HIPOALERGÊNICO, COM COR, CÓD. BR0446603					
1	143	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, CÓD. BR0425356, CONF.ED FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, ACIMA DE 16 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO, CÓD. BR0425356	Cahe Baby	UNI	100,00	1,96	196,00
1	144	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, CÓD. BR0425355, CONF.ED FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ATÉ 15 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO, CÓD. BR0425355	Cahe Baby	UNI	100,00	1,85	185,00
1	145	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO ATÉ 10 KG, CONF.ED FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO ATÉ 10 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO	Cahe Baby	UNI	100,00	0,90	90,00
1	146	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, CÓD. BR0425353, CONF.ED FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 5 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO, CÓD. BR0425353	Cahe Baby	UNI	100,00	1,04	104,00
1	147	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG - com gel	Descarpack	UNI	100,00	1,10	110,00
1	148	FRALDA GERIATRICA	Descarpack	UNI	100,00	1,26	126,00

		TAMANHO G - com gel					
1	149	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M - com gel	Descarpack	UNI	100,00	1,26	126,00
1	150	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P - com gel	Descarpack	UNI	100,00	1,26	126,00
1	206	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA - PCT COM 1.000, CONF.ED PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA - PCT COM 1.000 FOLHAS - 100% celulose virgem.	DR Paper	PCT	1.000,00	13,35	13.350,00
1	217	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA, CÓD. BR0368001, CONF.ED REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, BALÃO E MÁSCARA SILICONE, VÁLVULA ESCAPE, TAMANHO INFANTIL, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, CÓD. BR0368001	Farmatex	UNI	5,00	148,00	740,00
1	221	SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIA NEUTRO - GALÃO C/ 5 LITROS	Yge	GL	50,00	22,35	1.117,50
1	224	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004, CÓD. BR0353776	Valplastic	PCT	10.000,00	0,31	3.100,00
1	225	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA	Valplastic	PCT	20.000,00	0,19	3.800,00

		RDC306/2004, CÓD. BR0353773					
1	229	SAPATILHA HOSPITALAR, NÃO TECIDO 40 G/M2 ÚNICO, CÓD. BR0282013, CONF.E SAPATILHA HOSPITALAR, NÃO TECIDO, 40 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO , CÓD. BR0282013	Jarc	PAR	200,00	0,15	30,00
TOTAL							32.336,50

ENCERRAMENTO DO PREGÃO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame, ficando desde já convocado para no prazo de até 10 (dez) dias apresentar-se na sede da prefeitura Municipal de Ibituva para proceder a Ata do Registro de Preços Individual dos itens vencidos. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. **Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro declarou aberto o prazo para apresentação das amostras dos itens constantes na relação do edital.** A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 110/2018, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

CONDIÇÕES DO REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE IMBITUVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.175.892/0001-23, com sede administrativa na Rua Prefeito José Bühner Junior, nº 462, centro, Ibituva/Pr, e a empresa (vencedora do certame), acordam, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes para eventual fornecimento do objeto licitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALARES para consumo dos órgãos participantes do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR

O(s) vencedor(es) do Registro de Preços, ficam compromissados a fornecer o respectivo objeto, conforme o valor vencido no Registro de Preços:

§ 1º - O contratante se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não o objeto licitado, de acordo com a sua necessidade, a eventual não utilização dos recursos previstos não gera qualquer direito aos licitantes, seja de que natureza for, inclusive indenizatória.

CLÁUSULA TERCEIRA - DURAÇÃO

O prazo do presente Registro de Preços será de 3 Meses, com validade após a homologação. Após a homologação, o vencedor deverá assinar a Ata de Registro de preços individual por vencedor.

Parágrafo Primeiro: Os prazos acima estabelecidos poderão ser prorrogados nos termos da Lei Federal n.º 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme a entrega do Objeto, mediante a apresentação da nota fiscal no Departamento de Contabilidade, devidamente assinada e carimbada no verso pela Secretaria Municipal que requisitar o objeto.

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMA, SMEC, SMER, SMIE, SMAP, SMMA e SMIC, deverá ser emitida para PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 76.175.892/0001-23;

§ 2º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMS, deverá ser emitida para FMS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 09.402.776/0001-02;

§ 3º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMAS, deverá ser emitida para PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 11.294.432/0001-79;

§ 4º : Obriga-se a licitante, a manter junto ao departamento de contabilidade, as certidões negativas de débitos atualizadas de INSS e FGTS, sob pena de não o fazendo, ter os pagamentos suspensos.

§ 5º : As notas, quando faturadas, deverão constar número do Pregão, número de contrato se houver, Secretaria que solicitou, e serem enviadas no email: notas@imbituva.pr.gov.br.

CLÁUSULA QUINTA - RECURSO FINANCEIRO

Os recursos para cobertura da aquisição do objeto, serão originárias da dotação orçamentária especificada na Nota de Empenho, no momento da aquisição.

CLÁUSULA SEXTA - CRITÉRIO DE REAJUSTE

O preço ora contratado, em casos específicos e a critério da Administração Municipal, poderá ser reajustado, mediante comprovação das alterações de custos do objeto a ser fornecido.

CLÁUSULA SÉTIMA - TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

A Contratada não poderá transferir o presente Contrato, sem o expresso consentimento da Contratante, dado por escrito sob pena de rescisão deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA - DA FISCALIZAÇÃO

A solicitação, fiscalização e recebimento do objeto, ficará a cargo do Departamento de Compras e da Secretarias Municipal solicitante.

CLAUSULA NONA - DA ENTREGA

O objeto deverá atender as condições do edital.

CLÁUSULA DECIMA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO

Pela inexecução total ou parcial do Presente Termo, a Prefeitura Municipal de Imbituva poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Licitante, as sanções previstas no artigo 87 da Lei Federal n.º 8.666/93; sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

§ 1º : A contratada reconhece os direitos da Contratante, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da Lei n.º 8.666/93.

§ 2º : O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 da Lei n.º 8.666/93.

§ 3º : A rescisão do presente contrato poderá se dar sob qualquer das formar delineadas no artigo 79, da Lei n.º 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente Termo Contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e disposições de Direito Privado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre a Contratante e a Contratada, será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova da entrega de documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

Os licitantes e o contratado devem observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual, conforme LEI 12.846/2013 DECRETO 8.420/2015.

§ 1º: Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- a) "prática corrupta" : oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "prática fraudulenta" : a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "prática conluída" : esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "prática coercitiva" : causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) "prática obstrutiva" : (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista acima; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§ 2º: Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§ 3º: Considerando os propósitos das cláusulas acima, a CONTRATADA concorda e autoriza que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - CASOS OMISSOS

Todas as condições que tornaram possível a participação do contratado no referido certame estão descritas no edital vinculado a esta licitação, mesmo que não explicitas neste instrumento.

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n.º 8.666/93 e pelos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Imbituva para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por seus representantes legais, em 02 (duas) vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Imbituva/PR, 25 dias de outubro de 2018

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Werther Bobato do Nascimento
Membro

MMH MED COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,

DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES,

DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME,

Mmw Produtos Hospitalares Ltda

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME,